CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. As despesas decorrentes desta contratação ocorrerão pela conta da 

dotação: 

Ficha 9 – 03.01.01.09.272.0036.2129-3.3.90.39.00 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO 

9.1. O valor global estimado da contratação em apreço é de R$ 18.216,00 

(dezoito mil e duzentos e dezesseis reais), doze parcelas mensais, com a 

primeira prestação vencendo em 30/05/2025 e as demais no último dia útil do 

mês subsequente, após o recebimento da respectiva nota- fiscal. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS. 

10.1. São pactuados também, neste ato, a expressa proibição, também, a